
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33863 91Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2019

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 149/2019-GGP/SEJUDH Belém (PA), 29 de abril de 2019 
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO Laudo Medico n°48110
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para tratamento de saúde ao 
servidor CARLOS ALBERTO FREIRE CARDOSO JUNIOR, matrícula nº. 
80845084/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Direitos Huma-
nos e Cidadania – Serviço Social, no período de 26/03/2019 à 24/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 428306

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01/2019

Exercício: 2019
Processo nº 2019/38833
Objeto da Contratação: Locação de impressora multifuncional laser mono-
cromático A4 KYOCERA ECOSYS M3550IDN + DMCONNECT, com suportes 
técnicos e consumíveis, conforme especifi cações neste instrumento, soli-
citado através do ofício 014/2019 – SEJUDH.
Data da Assinatura: 29/04/2019
Vigência: 29/04/2019 a 29/04/2020
Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 23/2018 - ARP nº 57/2018 – MP/PA
Fundamento Legal: Leis Federais nº. 8.078/90 e 8.666/93, na Lei Esta-
dual nº 5.416/87 e Decreto Estadual 876/13, observadas as alterações 
e demais regras de direito público e privado aplicáveis à matéria que o 
subsidiarem.
Orçamento:
PTRES: 188338
Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor total mensal estimado é de R$ 2.619,88 (dois mil seiscentos e de-
zenove reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o total anual de R$ 
31.438,56 (trinta e um mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta 
e seis centavos),
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de setembro Nº 339 - Comércio
Contratada: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS S/A
CNPJ/MF nº 05.388.674/0002-00
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº 891, Bairro: Reduto
CEP: 66053-260 - Belém/PA
Representante da Empresa: THIAGO DE ASSIS SILVA, Diretor Presidente
CPF/MF nº 061.011.826-90
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 428219

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 20/2017

Nº DO TERMO ADITIVO: 02/2019
Processo: 2017/132760
Objeto da Contratação:
Objeto: locação do imóvel não residencial localizado à Rua Niterói nº 1130 
– Bairro Uirapuru - Altamira-PA, CEP 68.374-530, de propriedade de ELIA-
NE PEREIRA MARCON - CPF Nº 426.150.622-04, possuindo o imóvel cerca 
de 124m² de área construída, para instalação do Núcleo Regional de Al-
tamira, da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
Data da Assinatura: 03/04/2019
Vigência: 03/04/2019 a 03/04/2020
Valor do Contrato: Valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais) e Valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Dotação Orçamentária:
PTRES: 188338
PLANO INTERNO: 4200008338C
FONTE: 0101
NATUREZA DE DESPESA: 339036
LOCATÁRIA: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
LOCADORA: Sra. ELIANE PEREIRA MARCON - CPF Nº 426.150.622-04
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 428432

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 152/2019

OBJETIVO: Ação de Monitoramento de serviços, organismos e conselhos 
vinculado à Política da Mulher.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA

DESTINO: Castanhal-Capanema/PA
SERVIDOR:
 MARCIA ANDREIA JORGE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
571900023/4; PERÍODO: 06/05/2019 a 07/05/2019; Quantidade de di-
árias: 1,5
 TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Assistente Social; MAT: 
54185843/4; PERÍODO: 06/05/2019 a 07/05/2019; Quantidade de diá-
rias: 1,5
 JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2; 
PERÍODO: 06/05/2019 a 07/05/2019; Quantidade de diárias: 1,5
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 428414
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 151/2019
OBJETIVO: Ação de Monitoramento de serviços, organismos e conselhos 
vinculado à Política da Mulher.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Augusto Corrêa-Bragança-Tracuateua/PA
SERVIDOR:
 MARCIA ANDREIA JORGE LIMA; CARGO: Coordenadora; MAT: 
571900023/4; PERÍODO: 29/04/2019 a 30/04/2019; Quantidade de di-
árias: 1,5
 TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Assistente Social; MAT: 
54185843/4; PERÍODO: 29/04/2019 a 30/04/2019; Quantidade de diá-
rias: 1,5
 JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 5484243/2; 
PERÍODO: 29/04/2019 a 30/04/2019; Quantidade de diárias: 1,5.
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 428410

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 061/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/190320, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: VITOR HUGO FREITAS GOMES, matricula 5944946/1, 
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos.
OBJETIVO: Relacionamento institucional no Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena. PERÍODO: 02/05/2019.QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de Abril de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente.

Protocolo: 428207

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 014/2019- NEPMV,de 25 de abril de 
2019,publicadano D.O.E. nº 33861de 26/04/2018.
ONDE SE LÊ: Município: Ponta de Pedra/Pa
LEIA-SE: Município: Curralinho/Pa

Protocolo: 428184

CONTRATO
.

CONTRATO: 001/2019- NEPMV |LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2018, oriunda do Pregão Eletrôni-
co SRP N.º 010/2018/DPE/PI |Objeto:Contratação de pessoa jurídica es-
pecializada na prestação de serviço de sistema de gestão e abastecimen-
to de combustível em 21 unidades consumidoras, com utilização de Car-
tão Magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível, 
através de rede de postos credenciados de abastecimento |Valor Total: 
R$136.600,00(cento e trinta e seis mil e seiscentos reais) |Data da assi-
natura:12/04/2019 |Vigência:12/04/2019a 12/04/2020 |Funcional Pro-
gramática: 27103.18.541.1437.8544 |Natureza de Despesa:339030 / 
339039 |Plano Interno:1010008544C |Fonte de Recursos:0106 / 0306 
|Ação:254854 |Contratada:TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A (TICKET LOG) 
|C.N.P.J.:03.506.307/0001-57 |Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, 
Prédio 2, Bairro Santa Lucia, na cidade de Campo Bom, Estado de Rio Grande 
do Sul, CEP: 93.700-000 |Ordenadora: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA

Protocolo: 428530


